
III 

N á v r h   p r o   v n ě j š í   p ř i p o m í n k o v é   ř í z e n í 

 

 

ZÁKON 

ze dne                       2011, 

kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

 

 

Čl. I 
 

 

Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění zákona č. 493/2000 Sb., zákona č. 141/2001 Sb., zákona č. 

187/2001 Sb., zákona č. 320/2001 Sb., zákona č. 450/2001 Sb., zákona č. 202/2002 Sb., 

zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 479/2003 Sb., zákona č. 186/2004 Sb., zákona č. 257/2004 

Sb., zákona č. 436/2004 Sb., zákona č. 482/2004 Sb.,  zákona č. 1/2005 Sb., zákona č. 

127/2005 Sb., zákona č. 361/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb., zákona č. 546/2005 Sb., 

zákona č. 112/2006 Sb., zákona č. 130/2006 Sb., zákona č. 138/2006 Sb., zákona č. 140/2006 

Sb., zákona č. 230/2006 Sb., zákona č. 267/2006 Sb., zákona č. 174/2007 Sb., zákona č. 

218/2007 Sb., zákona č. 270/2007 Sb., zákona č. 26/2008 Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zákona 

č. 109/2009 Sb., zákona č. 154/2009 Sb., zákona č. 214/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., 

zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 417/2009 Sb., zákona č. 421/2009 Sb., zákona č. 139/2010 

Sb., zákona č. 199/2010 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona č. 30/2011 Sb. a zákona č. 

73/2011 Sb. se mění takto: 

 

 

1. V § 14 se za odstavec 3 vkládá nový odstavec 4, který zní: 

 „(4) Žádost o dotaci nebo návratnou finanční výpomoc obsahuje údaje podle odstavce 

3 písm. a) a b), požadovanou částku, účel, na který žadatel chce dotaci nebo návratnou 

finanční výpomoc použít, lhůtu, v níž chce tohoto účelu dosáhnout, a je-li právnickou osobou, 

též informaci o osobách jednajících jeho jménem s uvedením, zda jednají jako jeho jednatelé 

nebo jednají na základě udělené plné moci, o osobách s majetkovým podílem na něm, o jeho 

majetkových podílech na jiných osobách a o osobách, jež jsou jeho benefičními vlastníky, 

s uvedením, zda tyto osoby jsou jeho jedinými a výhradními vlastníky, zda je plně v dispozici 

a pod kontrolou těchto osob a zda není žádným způsobem kontrolován nebo vlastněn třetí 

osobou.“. 

Odstavce 4 až 12 se označují jako odstavce 5 až 13. 

 

2. Nadpis části první, hlavy III, dílu 5 zní: „Poskytování a zveřejňování informací o 

dotacích a návratných finančních výpomocích“. 

 

3. Za § 18 se vkládá nový § 18a, který včetně poznámek pod čarou č. 17a) až 17c) zní: 

 

„§ 18a 

 

 (1) Poskytovatelé zveřejňují v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový a 

nepřetržitý přístup (dále jen „na Internetu“) veškeré dokumenty a údaje, s výjimkami 



 2 

uvedenými v odstavci 2, které se týkají poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí. Zveřejňují je bez ohledu na to, jaké osoby jsou jejich původci. 

(2) Ze zveřejnění podle odstavce 1 jsou vyloučeny citlivé osobní údaje 
17a

) a údaje, 

jejichž zveřejněním na Internetu by bylo porušeno právo jejich autora rozhodnout o jejich 

zveřejnění nebo právo užít autorské dílo
17b

). Ze zveřejnění jsou vyloučeny i údaje, o kterých 

to stanoví právní předpis Evropských společenství
17c

). 

(3) Dokumenty se pro účely tohoto ustanovení rozumějí písemnosti a zvukové nebo 

obrazové záznamy, které poskytovatel v souvislosti s poskytováním dotací nebo návratných 

finančních výpomocí pořizuje nebo jsou mu předkládány. Údaji se pro účely tohoto 

ustanovení rozumějí slova, obrazy a jiné signály schopné být vnímány a jejich soubory.  

Dokumenty a údaji jsou zejména žádosti o dotace a návratné finanční výpomoci včetně 

veškerých příloh, záznamy o rozhodování o nich, například zápisy nebo záznamy z porad, na 

kterých se o jejich poskytnutí jednalo, rozhodnutí, kterými se žádostem vyhovuje nebo se jimi 

zamítají, smlouvy o poskytnutí a použití dotací a návratných finančních výpomocí, 

vyrozumění o jejich nepřiznání, jakož i vnitřní předpisy poskytovatelů, podle kterých se při 

rozhodování o dotacích a návratných finančních výpomocích postupuje, usnesení vlády, která 

se jich týkají, i jiná pravidla, kterými se poskytovatelé při rozhodování o nich řídí, písemnosti 

s údaji, které se k nim vztahují, například s údaji o dotačních programech, jakož i písemné 

informace podle odstavce 6. 

(4) Dokumenty a údaje týkající se poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí se zveřejňují na Centrální adrese 
17d

). 

 (5) Vycházejí-li poskytovatelé při rozhodování o dotacích a návratných finančních 

výpomocích z údajů, které příslušný informační zdroj podává ústně, musejí zajistit jejich 

záznam tak, aby mohly být zveřejněny na Internetu. 

 (6) Žádost o dotaci nebo návratnou finanční výpomoc zveřejní poskytovatel na 

Internetu ve lhůtě jednoho měsíce po obdržení. Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo návratné 

finanční výpomoci nebo o zamítnutí žádosti o ni se zveřejní bez zbytečného odkladu po svém 

vydání. Též ostatní dokumenty a údaje, které se poskytnutí dotace nebo návratné finanční 

výpomoci týkají, se zveřejní bez zbytečného odkladu poté, kdy vznikly nebo kdy je 

poskytovatel obdržel. 

 (7) Zveřejnění dokumentů a údajů týkajících se poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí na Internetu trvá po dobu alespoň deseti let. 
____________________ 

17a
) § 4 písm. b) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění zákona  

      č. 177/2001 Sb., zákona č. 439/2004 Sb. a zákona č. 170/2007 Sb. 

17b
) § 11 odst. 1 a § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským  

      a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění zákona č. 216/2006 Sb. 

17c
) Čl. 37 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 

      1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského  

      sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o  

      Evropském fondu pro regionální rozvoj. 

17d
) Nařízení vlády č. 168/2000 Sb., o centrální adrese“. 

 

 

Čl. II 
 

 

 Podle § 18a rozpočtových pravidel ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto 

zákona poskytovatel nepostupuje, jestliže mu žádosti o poskytnutí dotací nebo návratných 



 3 

finančních výpomocí došly před tímto dnem nebo jestliže, jde-li o dotace nebo návratné 

finanční výpomoci poskytované bez žádosti, začal před tímto dnem činit úkony k jejich 

poskytnutí. 

 

 

Čl. III 

 

Účinnost 

 

 Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


